
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2138 :: Terça, 24 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

24
/0

8/
20

21
 1

6:
10

:3
5

P
ág

in
a 

1 
de

 5

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

N° SEMUS/PP-010/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1706001/2021

TERMO DE CONTRATO Nº SEMUS/PP-010/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1706001/2021. MODALIDADE: Pregão Presencial.
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Prefeitura Municipal de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico e a
Empresa: SYSLAE SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.093.636/0001-68.
OBJETO: Contratação de uma Solução de Tecnologia da Informação (TI) Integrada para Gestão de Saúde Pública- Atenção Básica, atendimento
ambulatorial e hospitalar das unidades de saúde, incluindo as licenças de uso do software, os serviços de treinamento, implantação, manutenção e
suporte técnico, assim como a preparação dos dispositivos moveis necessários para a permitir o processamento da coleta de dados em atendimento as
demandas da Secretaria de Saúde do Município de Poção de Pedras -MA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 0502 - Fundo Municipal de
Saúde Função: 10 - Saúde Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial  Programa: 0355 - Gestão das Ações da Saúde Atividade: 2.059 -
Manutenção de Gestão Plena Municipal - Média Complexidade Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica
Fonte de Recursos: 0114000001 - Transferência SUS Bloco de custeio Órgão/Unidade: 0502 - Fundo Municipal de Saúde Função: 10 - Saúde
Subfunção: 301 - Atenção Básica  Programa: 0181 - Serviços de Utilidade Pública Atividade: 2.045 - Manut. e Func. dos Programas e Unidade Básica
de Saúde Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica Fonte de Recurso: 0102000000 - Receitas de Imposto e
trans. vinc. Saúde. VALOR TOTAL: R$ R$ 39.875,00 (Trinta e nove mil oitocentos e setenta e cinco reais), Em: 20/08/2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: de
20/08/2021 a 31/12/2021. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. DATA DA
ASSINATURA: 20/08/2021. SIGNATÁRIOS: Iolete Soares de Arruda, como Contratante e o Sr. Laecyo Marcello Araújo Moura, CPF CPF nº
000.905.463-42 pela empresa SYSLAE SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, como Contratada.

_____________

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO N° PE/FUNDEB/006.2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0501005/2021

PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2021

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2021, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº
10.520/2002, convocamos a Empresa: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 04.315.383/0001-48, com sede na Rua 08, N° 28, Qd.
66, Conjunto Maiobão, CEP 65.137-970, Paço do Lumiar - MA, representado pelo Sr. Felipe José Carvalho Costa portador do RG 026747542003-1
SSP/MA n° e do CPF: 049.113.453 - 30, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria
Municipal de Educação, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à
contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes
documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União,
emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de
Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho
Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ec9d67a5f7ce058e429f0df956cab5c7457c60e2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2138 :: Terça, 24 de Agosto de 2021 :: Página 2 de 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

24
/0

8/
20

21
 1

6:
10

:3
5

P
ág

in
a 

2 
de

 5

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada
órgão emissor.

Poção de Pedras- MA, 20 de agosto de 2021.

Marcony Wellython Oliveira Pinheiro

Secretário Municipal de Educação

Portaria n° 001/2021

_______________

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO N° PE/FMS/006.2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0501005/2021

PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2021

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2021, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº
10.520/2002, convocamos a Empresa: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 04.315.383/0001-48, com sede na Rua 08, N° 28, Qd.
66, Conjunto Maiobão, CEP 65.137-970, Paço do Lumiar - MA, representado pelo Sr. Felipe José Carvalho Costa portador do RG 026747542003-1
SSP/MA n° e do CPF: 049.113.453 - 30, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento Básico, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à
contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes
documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União,
emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de
Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho
Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada
órgão emissor.

Poção de Pedras- MA, 20 de agosto de 2021.

Iolete Soares de Arruda

Secretária Municipal de Saúde

Portaria n° 003/2021

____________

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONTRATO N° PE/FUNDEB/009.2/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0302001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO: 009/2021

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2021, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº
10.520/2002, convocamos a Empresa: DISTRIBUIDORA COSTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 04.315.383/0001-48, com sede na Rua 08, N° 28, Qd.
66, Conjunto Maiobão, CEP 65.137-970, Paço do Lumiar - MA, representado pelo Sr. Felipe José Carvalho Costa portador do RG 026747542003-1
SSP/MA n° e do CPF: 049.113.453 - 30, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ec9d67a5f7ce058e429f0df956cab5c7457c60e2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2138 :: Terça, 24 de Agosto de 2021 :: Página 3 de 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

24
/0

8/
20

21
 1

6:
10

:3
5

P
ág

in
a 

3 
de

 5

Municipal de Educação, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à
contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes
documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União,
emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de
Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho
Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

______________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° PE/FUNDEB/006.2/2021

TERMO DE CONTRATO Nº PE/FUNDEB/006.2/2021 ORIGEM: Processo administrativo nº 0501005/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB, CNPJ N° 06.202.808/0001-38 CONTRATADO:
DISTRIBUIDORA COSTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 04.315.383/0001-48 VALOR TOTAL: R$ 31.369,50 (trinta e um mil, trezentos e sessenta e
nove reais e cinquenta centavos). OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB. Órgão/Unidade: 1901 - Fundo Manut. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação Função: 12 - Educação
Subfunção: 361 - Ensino Fundamental Programa: 0381 - Administração e Manutenção do Ensino Fundamental Atividade: 2.015 -Manut. e Func. das
Atividades do Ensino Fundamental 40% Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso: 0119000000 Valor da Despesa:
19.446,40 (dezenove mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos) - Órgão/Unidade: 1901 - Fundo Manut. Des. Educ. Bás. Val. Prof.
Educação Função: 12 - Educação Subfunção: 365 - Educação Infantil Programa: 0394 - Manut. e Funcionamento das Atividades da Educação Infantil
Atividade: 2.023 - Manut. e Func. das Atividades Pedagógicas do Ensino Infantil 40%Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte
de Recurso: 0119000000 Valor da Despesa: 11.923,10 (onze mil, novecentos e vinte e três reais e dez centavos) PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do presente Contrato será partir da data da assinatura do instrumento, até 31/12/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de
1993 e alterações posteriores.  DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA) / Secretaria
Municipal de Educação - FUNDEB, por seu Secretário o Sr. Marcony Wellython Oliveira Pinheiro, como Contratante e pela empresa DISTRIBUIDORA
COSTA LTDA - EPP, representada pelo Sr. Felipe José Carvalho Costa como Contratada.

_____________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° PE/FMS/006.2/2021

TERMO DE CONTRATO Nº PE/FMS/006.2/2021 ORIGEM: Processo administrativo nº 0501005/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Fundo Municipal de Saúde, CNPJ N° 11.869.862/0001-71 CONTRATADO: DISTRIBUIDORA COSTA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 04.315.383/0001-48 VALOR TOTAL: R$ 38.355,25 (trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte e cinco
centavos). OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.
Órgão/Unidade: 0502 - Fundo Municipal de Saúde. Função: 10 - Saúde Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial Programa: 0355 -
Gestão das Ações da Saúde Atividade: 2.059 - Manutenção de Gestão Plena Municipal - Média Complexidade Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo Fonte de Recursos: 0114000001 - Transferência SUS Bloco de custeio Valor da despesa: 38.355,25 (trinta e oito mil, trezentos e
cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato será partir da data da assinatura do
instrumento, até 31/12/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de 1993 e alterações posteriores.  DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto
de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA) / Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico, por sua Secretária Sra. Iolete
Soares de Arruda, como Contratante e pela empresa DISTRIBUIDORA COSTA LTDA - EPP, representada pelo Sr. Felipe José Carvalho Costa como
Contratada.

_______________

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N° PE/FUNDEB/009.1/2021

TERMO DE CONTRATO Nº PE/FUNDEB/009.1/2021 ORIGEM: Processo administrativo nº 0302001/2021. MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras /Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB, CNPJ N° 06.202.808/0001-38 CONTRATADO:
DISTRIBUIDORA COSTA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 04.315.383/0001-48 VALOR TOTAL: R$ $ 27.784,50 (vinte e sete mil, setecentos e oitenta e
quatro reais e cinquenta centavos) OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação - FUNDEB. Órgão/Unidade: 1901 - Fundo Manut. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação Função: 12 - Educação
Subfunção: 361 - Ensino Fundamental Programa: 0381 - Administração e Manutenção do Ensino Fundamental Atividade: 2.015 -Manut. e Func. das
Atividades do Ensino Fundamental 40% Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de Recurso: 0119000000 Valor da Despesa:
11.023,80 (onze mil, vinte e três reais e oitenta centavos) - Órgão/Unidade: 1901 - Fundo Manut. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação Função: 12 -
Educação Subfunção: 365 - Educação Infantil Programa: 0394 - Manut. e Funcionamento das Atividades da Educação Infantil Atividade: 2.023 -

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ec9d67a5f7ce058e429f0df956cab5c7457c60e2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2138 :: Terça, 24 de Agosto de 2021 :: Página 4 de 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

24
/0

8/
20

21
 1

6:
10

:3
5

P
ág

in
a 

4 
de

 5

Manut. e Func. das Atividades Pedagógicas do Ensino Infantil 40%Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo Fonte de
Recurso: 0119000000 Valor da Despesa: 16.760,70 (dezesseis mil, setecentos e sessenta reais e setenta centavos) PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência do presente Contrato será partir da data da assinatura do instrumento, até 31/12/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666 de
1993 e alterações posteriores.  DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras (MA) / Secretaria
Municipal de Educação - FUNDEB, por seu Secretário o Sr. Marcony Wellython Oliveira Pinheiro, como Contratante e pela empresa DISTRIBUIDORA
COSTA LTDA - EPP, representada pelo Sr. Felipe José Carvalho Costa como Contratada.

______________

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° CP/FMS/002.1/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0403002/2021

CHAMADA PÚBLICA: 002/2021

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na CHAMADA PÚBLICA nº 002/2021, convocamos a Empresa: C. M. P. DE F. AQUINO,
inscrita no CNPJ nº 07.684.245/0001-24, com sede na Rua Manoel Máximo, 94, Centro, Poção de Pedras/MA, representada pela Sra. Celia Maria Pinto
de Freitas Aquino, portador da carteira de Identidade nº 66776596-4, e inscrito no CPF sob o nº 449.505.353-15, para comparecer no prazo máximo de
05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à
contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

No ato da assinatura do contrato, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes
documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União,
emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de
Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho
Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada
órgão emissor.

Poção de Pedras- MA, 19 de agosto de 2021.

Iolete Soares de Arruda

Secretária Municipal de Saúde

Portaria n° 003/2021

_____________

EXTRATO DE DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº CP/FMS/002.1/2021

ORIGEM: Processo Administrativo nº 0403002/2021

CHAMADA PÚBLICA: 002/2021.

CONTRATANTE: Município de Poção de Pedras/Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico/Fundo Municipal de Saúde e Saneamento Básico.

CONTRATADO: C. M. P. DE F. AQUINO, CNPJ N° 07.684.245/0001-24

OBJETO: Chamamento mediante CREDENCIAMENTO de empresas para fornecimento de fardamento para servidores da saúde, campos, pijamas e
lençóis para hospital municipal de Poção de Pedras/MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ec9d67a5f7ce058e429f0df956cab5c7457c60e2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2138 :: Terça, 24 de Agosto de 2021 :: Página 5 de 5

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

24
/0

8/
20

21
 1

6:
10

:3
5

P
ág

in
a 

5 
de

 5

VALOR TOTAL: R$ 237.998,60 (duzentos e tinta e sete mil e novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos).

FONTE DE RECURSOS: 

Órgão/Unidade: 1601 - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

Função: 10 - Saúde

Subfunção: 122 - Administração Geral

Programa: 0384 - Administração e Manutenção do Setor

Atividade: 2.037 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 0102000000 - Receitas de Imposto e trans. vinc. Saúde

Órgão/Unidade: 0502 - Fundo Municipal de Saúde

Função: 10 - Saúde

Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial

Programa: 0355 - Gestão das Ações da Saúde

Atividade: 2.059 - Manutenção de Gestão Plena Municipal - Média Complexidade

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recursos: 0114000001 - Transferência SUS Bloco de custeio

Órgão/Unidade: 0502 - Fundo Municipal de Saúde

Função: 10 - Saúde

Subfunção: 301 - Atenção Básica

Programa: 0181 - Serviços de Utilidade Pública

Atividade: 2.045 - Manut. e Func. dos Programas e Unidade Básica de Saúde

Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 0102000000 - Receitas de Imposto e trans. vinc. Saúde

PRAZO DE VIGÊNCIA: 19/08/2021 à 31/12/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.

DATA DA ASSINATURA: 19 de agosto de 2021.

SIGNATÁRIOS: Município de Poção de Pedras - MA/Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico/FMS, por sua Secretária a Sra. Iolete Soares
de Arruda, como Contratante, e pela empresa C. M. P. de F. AQUINO, por sua empresária a Sra. Celia Maria Pinto de Freitas Aquino, como Contratada.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: ec9d67a5f7ce058e429f0df956cab5c7457c60e2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

